
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

UNITA’ OPERATIVA 6  - GESTIONE  PERSONALE  DOCENTE   SCUOLA  SECONDARIA  II GRADO 
 
M.P.I. AOOUSPBR REG.UFF. N. 1236/C-20b/USC.                                        Brindisi, lì  6 marzo 2014 
 

IL DIRIGENTE 

Visti il D.P.R. n. 87, n. 88 e n. 89 del 15 marzo 2010, con i quali sono stati approvati i regolamenti per il 
riordino della scuola secondaria di II grado; 

Visto il C.C.N.I. del 26 febbraio 2014, che disciplina le operazioni di mobilità del personale della scuola per 
l’a.s. 2014/15, ed in particolare l’art. 20-lettera F)/punto 2, relativamente alla costituzione di nuovi 
percorsi conseguenti al riordino del secondo ciclo di istruzione; 

Considerato che presso l’I.T.I.S. “Majorana” è attivo il nuovo percorso di Liceo Scientifico-opzione 
Scienzse Applicate, per effetto della trasformazione del vecchio corso sperimentale “Quinquennio 
scientifico tecnologico” ; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla separazione degli organici in relazione alla tipologia dei corsi di 
studio presenti nel  predetto istituto, con la costituzione presso lo stesso di un liceo scientifico;  

Vista la necessità di istituire un I.I.S.S., con la medesima denominazione dell’istituto originario, al quale 
dovranno essere associati l’I.T.I.S. e il Liceo Scientifico;       

        
D E C R E T A 

            
1-A decorrere dal 1° settembre 2014 sono istituiti l’ I.I.S.S.  “E. Majorana”-Brindisi  (Via Montebello, 11), 

e il Liceo Scientifico “E. Majorana”, funzionante presso lo stesso I.I.S.S., ai quali vengono assegnati, 
rispettivamente, i seguenti codici meccanografici:  BRIS01700B   e   BRPS01701T. 

 
  2-A decorrere dalla stessa data all’ I.T.I.S. “E. Majorana”-Brindisi  viene assegnato il  nuovo codice 

meccanografico  BRTF01701X,  in sostituzione  del vecchio codice BRTF030009 che, pertanto, è 
soppresso.  

 
  3 -L’ I.T.I.S. “E. Majorana”  e il  Liceo Scientifico “E. Majorana” sono associati al citato I.I.S.S. di 

nuova istituzione. 
 
  4-Per effetto di quanto disposto, si procederà, con le modalità previste dall’art. 20-lett. F)/punto 2 

del C.C.N.I,  ad assegnare i docenti titolari presso l’attuale I.T.I.S “Majorana” sull’ organico del 
Liceo Scientifico.  

      A tal fine, il Dirigente Scolastico provvederà a comunicare  tempestivamente i nominativi dei 
docenti interessati.          

  
            
               F.to IL DIRIGENTE 

        Vincenzo MELILLI 
                   
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia- Loro Sedi                                                                                        
All’Albo  -  Al Sito Web- Sede 
All’Uff. Scolastico Regionale per la Puglia -Dir.Gen.Uff. III- Bari 
Alle Organizzazioni Sindacali-Loro Sedi 
 
 
 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721      sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
Funzionario responsabile: sig.ra  Maria  G. LACITIGNOLA    Tel.  0831-58928 email: mariagiuseppa.lacitignola.br@istruzione.it 
                   

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

	Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
	Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
	Direzione Generale


